

## OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

**NAŠE ZNAČKA:** 29 Si 10/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** informační oddělení  
**DNE:** 7. února 2019

Vážená paní  
xxx

žadatelka: xxx

Vážená paní xxx

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 3. 2. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte zaslání informace:

- 1) Kolik případů rozvodů manželství bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 2) Kolik případů žalob o vypořádání společného jmění manželů bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 3) Kolik případů ve věcech úpravy poměrů nezletilých dětí bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 4) Kolik případů v ostatních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 5) Je u Vašeho soudu více využívána rodinná mediace či rodinná terapie?
- 6) V kolika případech bylo řízení zastaveno, či byla schválena dohoda rodičů na základě uzavřené mediační dohody?
- 7) V kolika případech v jednotlivých letech 2012 – 2018 bylo Vaším soudem nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem (ve všech oblastech)?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaši žádosti a zasílám požadované informace:

1. Kolik případů **rozvodů manželství** bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?

ročník	nápad - <b>rozvod manželství</b>	z toho nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem
2012	284	0
2013	302	0
2014	286	0
2015	253	0
2016	244	1
2017	245	0
2018	254	0
celkem	1868	1

2. Kolik případů **žalob o vypořádání společného jmění manželů** bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?

ročník	nápad - <b>vypořádání SJM</b>	z toho nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem
2012	21	0
2013	21	0
2014	15	0
2015	15	2
2016	18	3
2017	9	2
2018	12	1
celkem	111	8

3. Kolik případů ve věcech **úpravy poměrů nezletilých dětí** bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?

ročník	počet případů
2014	465
2015	701
2016	684
2017	721
2018	727

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová

Za roky 2012 a 2013 nebylo možné dané informace dohledat, když v té době taková data nebyla v informačním systému soudu evidována takovým způsobem, aby se z nich daly zjistit Vámi požadované údaje. Nařízení prvního setkání se zapsaným mediátorem se v informačním systému soudu neeviduje.

4. Kolik případů v **ostatních řízeních** ve věcech péče soudu o nezletilé bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?

Od roku 2014 do roku 2018 to bylo celkem 1134 věcí, podrobnější údaje nebyly zjištěny, viz bod výše.

5. Je u Vašeho soudu více využívána **rodinná mediace či rodinná terapie**?

Ano, využívání rodinné mediace či rodinné terapie je zcela běžnou praxí.

6. V kolika případech bylo řízení **zastaveno**, či byla **schválena dohoda** rodičů na základě uzavřené mediační dohody?

Tyto údaje soud neeviduje.

7. V kolika případech v jednotlivých letech 2012 – 2018 bylo Vaším soudem nařízeno první **setkání se zapsaným mediátorem** (ve všech oblastech)?

v roce	první setkání se zapsaným mediátorem v agendě C celkem	první setkání se zapsaným mediátorem v agendě P celkem
2012	0	
2013	0	
2014	0	
2015	0	
2016	7	
2017	8	
2018	1	
celkem	16	

Bruntál 6. února 2019

Mgr. Jana Kaděrková v. r.  
asistent soudce  
pověřený poskytováním informací  
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová